ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №014/01/16-1636/2021

г. Якутск                                                                               «13» января 2022 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия) по рассмотрению дела №014/01/16-1636/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<…> – заместитель руководителя, начальник отдела антимонопольного
контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия);

Члены Комиссии:

<…> – заместитель начальника отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия);

<…> – главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия);

При участии в дистанционном режиме с использованием систем
видеоконференцсвязи:

<…> – представитель АО СЗ «РИА» по доверенности б/н от 08.11.2021;

<…> – представитель Администрации МО «город Ленск» по доверенности
№222 от 03.07.2020;

В отсутствие представителей иных лиц, участвующих в деле,

Рассмотрев дело №014/01/16-1636/2021, возбужденное по признакам
нарушения Министерством строительства Республики Саха (Якутия),
Администрацией муниципального образования «город Ленск» Ленского
района Республики Саха (Якутия) и Акционерным обществом
специализированный застройщик «Республиканское ипотечное агентство»
статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с определением об отложении рассмотрения дела №
014/01/16-1636/2021 от 01.12.2021 рассмотрение дела №014/01/16-1636/2021
было отложено на 13.01.2022 в 15-00 в связи с удовлетворением ходатайства
ООО СК «Монолит» об отложении дела и необходимостью получения

дополнительной информации.

До момента рассмотрении дела от 13.01.2022 ООО СК «Монолит»
представлено ходатайство об отложении рассмотрения дела (вх. №166 от
13.01.2022) в связи с временной нетрудоспособностью законного
представителя ООО СК «Монолит».

Комиссия Якутского УФАС России, рассмотрев поступившее ходатайство
ООО СК «Монолит» пришла к решению об его удовлетворении.

С учетом изложенного, руководствуясь статьями 43, 47 Федерального закона
от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Якутского УФАС
России по рассмотрению дела №014/01/16-1636/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №014/01/16-1636/2021 отложить;
2. Назначить дело к рассмотрению на «24» февраля 2022 года в 15 часов

00 минут по адресу: г. Якутск, ул. Октябрьская, 22, каб. 213.